
 

Pagina 1 di 2 

via veneto street for kids_ 519 T25 

RPL 

 

Oggetto: Chiusura di un tratto della via Veneto e divieto di sosta con rimozione nel 

parcheggio lungo la strada antistante l’ingresso scolastico nel giorno del 23 

Ottobre 2025 

modifica alla viabilità e alla sosta 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Preso atto 

 

● delle precedenti ordinanze che regolano la circolazione e il parcheggio in oggetto, a parziale 
modifica; 

 
● dell’opportunità di partecipare alla campagna europea denominata “STREET FOR KEEDS”, 

promossa dalla rete regionale dei Centri di Educazione alla Sostenibilità (CEAS), consistente in un 
giorno in cui la strada davanti a scuola viene liberata dal traffico di auto e riservata ai bambini, 
famiglie e insegnanti della scuola che arrivano a piedi, in bici o attraverso l’utilizzo del piedibus e 
festeggiano insieme alla comunità con una serie di attività sulla strada occupata ; 

 
● della volontà espressa di Dirigente Scolastico, corpo insegnanti del plesso Fiorita ed Associazione 

Genitori Scuola 4° Circolo (AGE4 A.P.S.) di aderire all’evento autunnale previsto dalla campagna 
organizzando l’iniziativa; 

 
● della disponibilità dell’Amministrazione e Quartiere Fiorenzuola a partecipare all’iniziativa e dare il 

supporto necessario alla sua realizzazione in quanto parte integrante degli obiettivi condivisi ed 
impegni assunti con l’approvazione e sottoscrizione del progetto partecipato triennale della rete 
attivata per la promozione della mobilità scolastica sostenibile PGN. 109661 del 29/07/2025 
(Determina Dirigenziale n°781/2025);. 

 
● Considerato che l’’iniziativa consiste in una passeggiata fino a scuola, con l’utilizzo del piedibus, e 

nell’arrivo nella strada riservata davanti all’ingresso  con il coinvolgimento dei bambini, genitori e 
corpo insegnanti in un momento di festa programmata per il giorno 23 ottobre dalle ore 7,55 alle 
ore 8,45; 

 

Visto: 

● gli articoli in merito del D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Codice della Strada” (CdS) e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante norme sulla circolazione stradale e, in particolare, sulle 
modifiche temporanee alla viabilità per cantieri (art. 21) e relativa segnaletica temporanea, con i 
corrispondenti articoli del Regolamento di esecuzione del Cds; 

 

● l’art. 40 comma 5 dello Statuto del Comune di Cesena approvato con delibera C.C. n. 54/2002; 
 
 

ORDINA 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
S
E
N
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
7
0
7
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
3
/
1
0
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
O
V
A
N
N
I
 
F
I
N
I



 

Pagina 2 di 2 

 

che, per le motivazioni sopra esposte, il giorno 23/10/2025 dalle ore 7,55 alle ore 8,45, la circolazione 
e la sosta sia regolamentata come segue ovvero come indicato dall’apposita segnaletica in loco: 

 

1 CHIUSURA VEICOLARE , eccetto mezzi di soccorso, di sicurezza, mezzi per persone disabili, 

lungo il tratto della via Veneto, dall’incrocio con la via Toscana all’incrocio con la via Venezia Giulia, 

dalle ore 7,55 alle ore 8,45 per il giorno 23 Ottobre 2025, il tutto come rappresentato nella 

planimetria allegata; 

 

2 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE all’intero tratto stradale di cui al punto precedente dalle 

ore 7,30 alle ore 8,45  per il giorno 23 Ottobre 2025, così come rappresentato nella planimetria 

allegata; 

 

 

 
La presente ordinanza sia portata a conoscenza dell’utente stradale con l’apposizione di idonea segnaletica in 

loco e di preavviso, in base alle prescrizione del citato D.L.vo 30/04/92 n. 285 e relativo regolamento di esecuzione, 

a cura del Servizio Progettazione e reparto Segnaletica che hanno programmato ed eseguito i lavori in oggetto. 

Gli Agenti dell'Ordine siano incaricati di vigilare sulla piena osservanza della presente ordinanza da parte degli 

utenti della strada. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR – Tribunale Amministrativo Regionale – entro 60 giorni. 

 

Il Dirigente: ing. Giovanni Fini (firma digitale) 



PARTENZA

FERMATA

ARRIVO

POLO SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA FIORITA

TRATTO DI VIA VENETO PEDONALIZZATA PERCORSO PIEDIBUS

DIVIETO DI SOSTA CON 

RIMOZIONE


